São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara 

Municipal aprovou e ele SANCIONA E PROMULGA a presente Lei: 

ARTIGO 1º - O Orçamento do Município de Rifaina, Estado de São Paulo, para o exercício 

de 2025, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 63.000.000,00 (sessenta e três  milhões de 

reais), sendo:  

I - Orçamento Fiscal em:   R$  45.171.000,00;  

II - Orçamento da Seguridade Social em: R$  17.829.000,00. 

ARTIGO 2º - A Receita será arrecadada na forma da legislação vigente e das especificações 

constantes dos quadros integrantes desta Lei, observando o seguinte desdobramento:

[...]

título  de  subvenção  social,  termo  de  colaboração  ou
fomento até o limite dos seguintes valores mensais:

Fundação Santa Casa de Misericórdia de Franca,
i n s c r i t a  n o  C N P J  N  s o b  o  n º
47.969.134/0001-89.............................................................
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);

Santa  Casa  de  Misericórdia  de  Pedregulho,
i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  o  n º
53.723.870/0001-55...............................................................
.........R$ 11.000,00 (onze mil reais);

Fundação PIO XII de Barretos, inscrita no CNPJ sob
o  n º
49.150.352/0001-12...............................................................
.........R$ 6.000,00 (seis mil reais);

APAE – FRANCA – Associação dos Pais e Amigos
dos  Excepcionais,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  o  nº
45.316.338/0001-95...............................................................
.....................................R$ 5.834,80 (cinco mil e oitocentos
e trinta e quatro reais e oitenta centavos);

Casa da Criança Eurípedes Barsanulfo  (Espaço
Acolhedor Aylton Batista),  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
45.318.508/0001-70...............................................................
.....................................R$ 14.000,00 (quatorze mil  reais);
com  um  repasse  mensal  adicional  de  R$  500,00
(quinhentos reais)  per capita a cada criança/adolescente
atendido.

Artigo  2º  -  Os  repasses  serão  concedidos  às
entidades  mencionadas  no  artigo  1º.  desta  Lei  para  a
execução  das  suas  atividades  estatutárias,  devendo  ser

[...]

EXTRATO DE DISPENSA- 386/2024
DISPENSA:386/2024
OBJETIVO:CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

F O R N E C I M E N T O  D E  S A L G A D I N H O S  P A R A
CONFRATERNIZAÇÕES DOS SERVIÇOS DO CRAS MUNICIPAL.

CONTRATADO:  :JOÃO  RICARDO  DO  NASCIMENTO
89291921815

VALOR ESTIMADO: R$1.800,00( UM MIL E OITOCENTOS
REAIS)
...........................................................................................................

Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Leis
	Portarias

Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Extrato

2024-12-04T13:22:36+0000